

### Разъяснение документации о закупке.

В связи с поступившим 10.12.2019 запросом по лоту № 0001-203-К-12-00101-2021 «Специализированное оборудование и материалы (Установка резки лазерная с ЧПУ)» (Лот), сообщаем следующее:

**Вопрос:**

Просим разъяснить, в п.5 и п.6 указаны допустимые модели оборудования к поставке, п. 6 - допускается эквивалент.

Данным требованиям противоречит п.33.1 с указанием требований к системе ЧПУ: MAZATROL или эквивалент совместимый с системой ЧПУ MAZATROL.

Данная система совместима с одним станком из указанных производителей станков - Mazak, у других производителей Bystronic и LVD другая система ЧПУ. Данный пункт прописан только для поставки станка одного единственного производителя Mazak.

**Ответ:**

Допускается эквивалент, в том числе Bystronic или другая стойка с ЧПУ.

Возможна поставка станка с ЧПУ в комплектации с пост процессором, позволяющим совместить управляющую программу с системой ЧПУ MAZATROL.

**Вопрос:**

В п.37 пп. 24 - указанная система устанавливается только одним единственным производителем Mazak.

Просим внести изменения в техническое задание в соответствии с применением эквивалентов.

**Ответ:**

Допускается поставка эквивалентов системы мониторинга и контроля состояния оборудования совместимых с Smooth monitor AX.

Необходимости внесения изменений в документацию о закупке нет.